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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Snedsted Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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ÅRSREGNSKABET 2022

DRIFTSRESULTAT
Årsregnskabet udviser et overskud på kr. 53.712 mod et budgetteret resultat på kr. 0. 
Dette overskud består dog af en række mindre forbrug og merforbrug på forskelige poster. 
De væsentligste er omtalt nedenfor. 

Fælles indtægter kan specificeres således:

                                           Regnskab        Budget
                                
Ligningsmidler til ordinær drift      kr. 1.720.686 kr. 1.720.686

Tillægsbevillinger i årets løb:
Medhjælp til konfirmandundervisning   kr.    29.932
Ekstrabevilling til varme og el       kr.    91.736
5% midler til reparation ringeanlæg   kr.    11.098
5% midler til præstebolig             kr.    11.809 

Fælles indtægter i alt                kr. 1.865.261 kr. 1.720.686

Lønninger generelt.
Der har samlet været afholdt lønninger med kr. 1.735.710 mod forventet i budgettet kr. 
1.657.962,00. Et netto merforbrug på kr. 77.748. Provstiet har bevilget 5% midler til løn
til konfirmandunderviser kr. 29.932. Af større afvigelser kan nævnes, at der er sparet 
kr. 82.000 på Værestedet under kirkelige aktiviteter. Der har været et merforbrug af løn 
på sognegården på kr. 50.000, hvor der så også har været en merindtægt på udleje på kr. 
35.000.

Energiudgifter generelt.
Ses alle formål, hvor der er energiudgifter, under et, er der et merforbrug i forhold til
budgettet på varme kr. 33.648 og el kr. 42.509, i alt kr. 76.157. Til dækning heraf er 
der som nævnt under tillægsbevillinger ekstraordinært modtaget kr. 91.736.

Kirkebygning og sognegård. 
Der har været en samlet netto merudgift på kr. 83.356 på øvrig drift. Ekstra udgift til 
varme og el har været på i alt kr. 55.951. 
På øvrige driftsudgifter er der merudgifter på kr. 27.405. Herunder reparation af 
ringeanlæg, hvor der er bevilget 5% midler kr. 11.098. I alt merudgift på diverse poster 
16.307 udover bevilgede 5% midler.  

Kirkelige aktiviteter.
På udgifter, øvrig drift er den en samlet netto merudgift på kr. 31.731 fordelt på flere 
poster.  

Kirkegården.
På udgifter øvrig drift en  merudgift på kr. 20.088. Hvilket blandt andet  skyldes 
stigning i eludgifter og stigning i brændstof og kørsel med affald.

Præstebolig mv.
På indtægter er der en merindtægt i forhold til budgettet på kr. 40.957, hvilket skyldes 
større betaling af boligbidrag og forbrugsafgifter, salg af garage kr. 47.957 samt mindre
indtægt på forpagtningsindtægt kr. 7.000.  
Udgifter, øvrig drift en merudgift på kr. 17.536, hvilket skyldes diverse forbedringer på
præstegården og udenoms arealer. Her er der bevilget 5% midler med kr. 11.809. 

Administration og fællesudgifter samt finansielle poster.
Der har ikke været væsentlige afvigelser fra budgettet.

ANLÆGSBEVILLINGER
I årets løb er der modtaget anlægsmidler således:

Teleslyngeanlæg                                     kr.   100.000 (ej udført)
Afskærmning mellem sognegård og præstegård          kr.    75.000 
Afdrag på stiftslån                                 kr.   466.667

I alt anlægsbevilling                               kr.   641.667

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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Videreførte anlægsmidler til 2023:

Arkitekthonorar kirken (afholdt i 2022 kr. 89.608)  kr.   301.641
Renovering kirken                                   kr. 1.322.221
Teleslyngeanlæg                                     kr.   100.000 
Afskærmning mellem sognegård og præstegård          kr.    51.250

Ialt videreført til 2023                            kr. 1.775.112

RESULTATDISPONERING
Menighedsrådets frie midler udgør efter tilskrivning af årets resultat kr. 53.712 et 
negativt beløb på kr. 353.682.

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  1.865.261,93
-1.811.549,01Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 75.279,40
-192.739,62
-241.156,26

 29.412,60
-613.486,53
-118.018,94

 516.128,54
-848.825,23
-234.888,25

 133.457,14
 0,00

-88.286,17

 0,00
-80.403,25

-123.989,62

 2.605,69
-256,25

-26.382,26

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 53.712,92Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  528.308,71Resultat af anlæg
C  582.021,63Resultatopgørelse

-358.616,48

-702.092,87

-567.584,94

 45.170,97

-204.392,87

-24.032,82

 0,00
 0,00

 641.667,30
-113.358,59

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 1.720.686,00
-1.720.686,00

-260.497,00

-724.521,00

-530.597,00

 21.750,00

-205.681,00

-21.140,00

 40.000,00
-142.697,00
-157.800,00

 37.000,00
-611.771,00
-149.750,00

 513.697,00
-829.494,00
-214.800,00

 92.500,00
 0,00

-70.750,00

 0,00
-74.000,00

-131.681,00

 1.360,00
 0,00

-22.500,00
 0,00

 0,00
 0,00

 641.667,00
-175.000,00

 0,00
 0,00

 466.667,00
 466.667,00

Regnskab
2021

 1.843.225,15
-2.041.201,32

-344.747,76

-764.787,32

-625.602,58

 32.302,26

-232.624,12

-105.741,80

 11.655,00
-126.543,06
-229.859,70

 33.395,00
-661.164,95
-137.017,37

 471.562,19
-823.799,16
-273.365,61

 107.262,06
 0,00

-74.959,80

 0,00
-85.252,41

-147.371,71

 272,01
-73.212,67
-32.801,14

-197.976,17

 0,00
 0,00

 1.952.869,00
-163.980,54

 0,00
 0,00

 1.788.888,46
 1.590.912,29
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-181.332,49

-144.211,00

 1.866.666,74

 407.396,07

-1.713.471,46

-582.021,63

Disponering

 0,00

 0,00

-466.666,66

-53.713,56

-61.641,41

 582.021,63

Efter disponering

-181.332,49

-144.211,00

 1.400.000,08

 353.682,51

-1.775.112,87

 0,00

721130

721140

721150

741110

741120

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 8.505.254,41  9.265.540,05

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti

 129.082,84
 45.829,23

 181.332,49
 6.721.712,45

 1.129.899,85
 297.397,55

 124.472,75
 172.357,70
 181.332,49

 7.016.443,54

 1.475.127,82
 295.805,75

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-8.505.254,41 -9.265.540,05

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-181.332,49
-144.211,00

 1.866.666,74
 407.396,07

-1.713.471,46

-6.721.712,45

-1.866.666,74

 0,00
-86.307,17

 0,00
-65.615,91

-181.332,49
-144.211,00

 1.400.000,08
 353.682,51

-1.775.112,87

-7.016.443,54

-1.400.000,08

-36.583,13
-6.155,98

-331.181,00
-128.202,55

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60

721130
721140
721150
741110
741120

761190

841210-19

951510
969010-15
969020
972010-987220

 7.077.957,01

 0,00

 1.427.297,40

 7.494.606,48

 0,00

 1.770.933,57

 235.047,86

-6.721.712,45

-1.866.666,74

-151.923,08

-346.973,77

-7.016.443,54

-1.400.000,08

-502.122,66
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 1.812.421,70

 52.840,23

-166.389,65

-52.297,58

-137.390,84

-2.538,41

-578.007,18

-47.781,89

-10.239,86

-28.435,00

-38.713,44

 1.084,50

-580.481,65

 12.896,71

 9.670,97

 35.500,00

 0,00

 0,00

-72.844,18

 0,00

-119.895,44

 0,00

-533.397,22

-25.111,86

 0,00

 0,00

-54.977,45

 0,00

-843.998,34

-4.826,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-93.545,47

-52.297,58

-92.774,80

-2.538,41

-50.853,71

-22.670,03

-12.502,86

-28.555,00

-3.437,34

 0,00

-214.657,00

-20.231,25

-88.286,17

 0,00

 1.812.421,70

 52.840,23

 0,00

 0,00

 75.279,40

 0,00

 6.243,75

 0,00

 2.263,00

 120,00

 19.701,35

 1.084,50

 478.173,69

 37.954,85

 97.957,14

 35.500,00

10

11

21

22

23

25

31

32

33

34

36

37

40

41

51

57

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.865.261,93

-358.616,48

-702.092,87

-567.584,94

 45.170,97

 0,00

-192.739,62

-613.486,53

-848.825,23

 0,00

 0,00

-241.156,26

-118.018,94

-234.888,25

-88.286,17

 1.865.261,93

 75.279,40

 29.412,60

 516.128,54

 133.457,14

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.720.686,00

 0,00

-150.156,00

-30.000,00

-77.341,00

-3.000,00

-540.921,00

-21.500,00

-74.750,00

-38.000,00

-49.350,00

 0,00

-508.182,00

-22.415,00

-20.750,00

 42.500,00

 1.720.686,00

-260.497,00

-724.521,00

-530.597,00

 21.750,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 1.744.432,19

 98.792,96

-164.879,45

-64.735,83

-114.163,73

-968,75

-545.470,23

-46.265,71

-110.525,41

-21.581,88

-40.944,09

 0,00

-656.170,90

 30.568,32

-3.197,74

 35.500,00

 1.843.225,15

-344.747,76

-764.787,32

-625.602,58

 32.302,26
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-24.625,81

-58.760,98

-34.790,02

-3.850,00

-63.498,13

-2,09

-458,68

-18.407,16

-17.499,99

-57,30

-9.303,89

 1.359,98

 1.724,63

-256,25

-89.608,59

-23.750,00

 641.667,30

 0,00

-36.189,35

 0,00

 0,00

-45.999,96

 1.786,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-256,25

 0,00

 0,00

 0,00

-24.625,81

-22.571,63

-34.790,02

-3.850,00

-17.498,17

-1.788,15

-458,68

-18.407,16

-17.499,99

-57,30

-8.824,97

 0,00

 0,00

 0,00

-89.608,59

-23.750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-478,92

 1.359,98

 1.724,63

 0,00

 0,00

 0,00

 641.667,30

60

61

62

63

64

67

68

69

70

72

73

74

76

79

80

81

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Sognegård

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-204.392,87

-24.032,82

 528.308,71

-80.403,25

-256,25

 0,00

-123.989,62

-26.382,26

-113.358,59

 0,00

 2.605,69

 641.667,30

I alt

I alt

I alt

-50.000,00

-56.850,00

-21.250,00

-3.850,00

-57.850,00

 0,00

 0,00

-15.881,00

-17.500,00

-5.000,00

 0,00

 1.360,00

 0,00

 0,00

-100.000,00

-75.000,00

 641.667,00

-205.681,00

-21.140,00

 466.667,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-64.857,90

-57.759,48

-23.010,23

 0,00

-70.322,59

-900,00

 0,00

-15.773,92

-22.166,67

-8.403,87

 0,00

 272,01

-2.230,60

-73.212,67

-163.980,54

 0,00

 1.952.869,00

-232.624,12

-105.741,80

 1.788.888,46
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Snedsted 1A m.fl.

Snedsted 1Q

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

122.624

713

 4.800.000

 35.700

 894.500

 35.700

Sogne- og Præstegård

Ejendommen er revet ned

Ejendomsværdi i alt  4.835.700

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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